



Objeto: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 15KM DE ESTRADAS VICINAIS DA CBB NO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA.
Assunto: PLANILHA ORÇAMENTARIA
Referência de custos: | SICRO 04/2024

BDI: 24,90%

PLANILHA ORÇAMENTARIA								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNIT	PREÇO UNIT C/BDI	PREÇO TOTAL R\$
1			DESMATAMENTO E LIMPEZA					95.400,00
1.1	5502985	SICRO	Limpeza mecanizada da camada vegetal	m²	105000,00	0,58	0,72	75.600,00
1.2	5501700	SICRO	Desmatamento, destocamento e limpeza de área com árvores de diâmetro até 0,15 m	m²	30000,00	0,53	0,66	19.800,00
2			TERRAPLENAGEM					3.224,46
2.1	4915598	SICRO	Reconformação da plataforma	m²	8.996,12	0,11	0,14	1.259,46
2.2			Valetas e saída laterais d'agua (bigodes - executadas com motoniveladora)	m	1.500,00	1,05	1,31	1.965,00
3			REVESTIMENTENTO PRIMÁRIO					96.903,61
3.1	4016096	SICRO	Escavação e carga de material de jazida com escavadeira hidráulica de 1,56 m³	m³	5.925,35	1,41	1,76	10.428,62
3.2	5914359	SICRO	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural	t x km	31.047,59	1,25	1,56	48.434,24
3.3	5502978	SICRO	Compactação de aterros a 100% do Proctor normal	m³	5.925,35	5,14	6,42	38.040,75
TOTAL							195.528,07	

FRANK LIMA
PINHEIRO:899
89333220

Assinado de forma
digital por FRANK LIMA
PINHEIRO:89989333220



PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS

CNPJ: 83.334.672/0001-60



Objeto: SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 15KM DE ESTRADAS VICINAIS DA CBB NO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS/PA.

Assunto: CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO				
ITEM	SERVIÇO	CUSTO TOTAL	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO	
			Mês 01	Mês 02
1	DESMATAMENTO E LIMPEZA	R\$ 95.400,00	R\$ 47.700,00	R\$ 47.700,00
2	TERRAPLENAGEM	R\$ 3.224,46	R\$ 1.612,23	R\$ 1.612,23
3	REVESTIMENTO PRIMÁRIO	R\$ 96.903,61	R\$ 48.451,81	R\$ 48.451,81
	TOTAL	R\$ 195.528,07	R\$ 97.764,04	R\$ 97.764,04
	%	100,00%	50%	50%
			50%	100%

FRANK LIMA

Assinado de forma

PINHEIRO:8998

digital por FRANK LIMA

9333220

PINHEIRO:8998933220

